
Téma mé diplomové práce tedy zní „Problematika osobnosti pachatele v kriminologii“. 

Jak jsem však záhy po studiu materiálů ke své práci zjistila, toto téma je natolik obsáhlé, 

že vzhledem k omezenému rozsahu práce se nemohu podrobně zabývat všemi 

problematikami, které se mnou zvoleným tématem souvisejí. Po domluvě s vedoucím 

diplomové práce jsem se rozhodla zaměřit svou pozornost v úvodních kapitolách 

podrobněji na pojetí osobnosti pachatele v kriminologii a na typologie pachatelů 

trestných činů, a vývoj a přínos těchto typologií výzkumu kriminality. Další kapitoly jsem 

věnovala faktoru věku pachatele a jeho vlivu na strukturu a frekvenci trestné činnosti, 

ženské delikvenci a recidivě trestné činnosti. Závěr diplomové práce se pak zabývá 

problematikou individuální predikce kriminálního chování. Přílohou práce jsou grafy a 

tabulky, vztahující se k jednotlivým tématům. Pro větší přehlednost jsou zařazeny až na 

samý konec práce, a v jednotlivých kapitolách je na ně průběžně odkazováno. 


